779. *Solemne sacrum.* A nobilibus pueris equestribus et armatis per-

actum, quod describit Æneid V, vs. 547 sq.

781. *Inter aras, mobili* Choreæ in Dindymene tando ad Phrygium quatuor cæteris concienim simplex, et antestranquillat; Doriet gravis, pudicitianius seu Iasius variobtusis acuit; Lymentem curis defaet oblectat; Phrygus et εὐθεος, pugntum furores infla-

782. *Flexo cor*

783. *Barbarico,*

sco, avito, patri-

785. *Flebilis*

Muri videbunt. UL. Rumpe jam fletus parens.

Magnus sibi ipse non facit finem dolor.

ANDR. Lacrimis, Ulysse (parva, quam petimus, mora est)

Concede, parvos ut mea condam manu

Viventis oculos. Occidis parvus quidem, 790

Sed jam timendus. Troja te expectat tua:

I, vade liber; liberos Troas vide.

AST. Miserere, mater! ANDR. Quid meos retines sinus,

Manusque matris? cassa præsidia occupas.

Fremitu leonis qualis audito tener 795

Timidum juvenecus applicat matri latus;

At ille sævus, matre sumkota, leo,

Prædam minorem morsibus vastis premens,

Frangit, vehitque: talis e nostro sinu

Te rapiet hostis. Oscula et fletus, puer, 800

Lacerosque crines excipe, et plenus mei

Epit. Heroum, XV, 4: «... Iliaci, Neptunia mœnia, muri, Viderunt aliquid crudelius Hectore tracto.»

786. *Rumpe*, desine, mitte.

787. *Magnus sibi ipse non facit*, etc. Creontis vox est ad chorum in Sophoclis Antigona, vs. 899: Ἄρ' ἴστ' αἰοιδᾶς καὶ γόους πρὸ τοῦ θαυσεῖν ὧς οὐδ' ἂν εἰς παύσαιτ' ἂν, εἰ χρεῖν λέγειν; BADEN.

788. *Lacrimis*, meis.

789. *Parvos*. Vid. Animadv. — *Condam*, claudam, quod morientibus faciebant pro, qui. Ovidius, Trist. III, III, 43: «Nec mandata dabo? nec, cum clamore suppremo, Labentes oculos condet amicâ manus?» BADEN.

791. *Te expectat*, simili fato interiturum.

792. *Liberos Troas vide*. Apud in-feros, qui bello mortem oppetie-

runt, neque in servitutem redacti.

793. *Sinus*, aut gremium, ut inf. vs. 799, aut sinus etiam togæ.

798. *Prædam*, juvenecum. — *Premens*. Lucret. III, 664: «Volneris ardenti ut morsu premat icta dolorem.»

799. *Vehit*, secum abripit.

800. *Oscula*, etc. Vivo filio, sed morti destinato, justa solvit. Respicit autem ad ritum ossa componendi, qui talis: primo bustum vino exstinguebant, manes vocabant, lotis deinde manibus ossa legebant, lecta vino perfundebant et lacte, mox vento siccanda exponebant, siccata aromatibus et odoribus mixta in urnam reponebant, reliquiis lacrimas superfundebant. FARN.

801. *Lacerosque crines*. Conf. ad Hippolyt. vs. 801. — *Plenus mei*, scilic. coopertus meis osculis, meis fletibus, gerens meos crines.